

9. Ansøgning om støtte til "Seniorfestival" (2010-172013)

Ældrekoordinationsudvalget Kgs. Enghave ønsker at afholde en festival, der skal oplyse ældre beboere i Kgs. Enghave om tilbud til netop denne målgruppe. Festivalen vil blive afholdt på Den Røde Plads d. 17. juni 2011 kl. 10-14.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter "Seniorfestivalen" med en underskudsgaranti på 15.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne.

Problemstilling

Seniorfestivalens fornemmeste opgave er at oplyse om tilbud og aktiviteter til beboere i Kgs. Enghave, som er over 60 år. Festivalen skal være med til at skabe netværk via nyt kendskab til pensionistklubber og foreninger, for herved at bryde med isolationen.

Succeskriteriet er at få opstillet 30 stande, og have 500 ældre besøgende.

Plan B: I tilfælde af regn benyttes Krypten i Kirken, Louis Pios Gade 8-10. På pladsen ligger også en café, hvor de ældre kan sidde og spise og drikke, derudover opstilles borde, stole og evt. gasbrændere. Der vil være mulighed for at blive transporteret til og fra festivalen, for dem der ikke har mulighed for at benytte andre transportmuligheder.

Der vil være adgang til toiletter i caféen på 1. sal samt i det nye fitnessrum på Borgbjergsvej 38, hvor der også er åbent hus, og så vil der blive opsat et toilet på Den Røde Plads med adgang for handicappede. (I kirken er der adgang for handicappede i begge lokaler samt på toilet).

Der er ingen PR udgifter, da invitationer sendes ud med Kvarterhusets blad Seniornyt.

Arrangør ældrekoordinationsudvalget, består af bred vifte foreninger (Se projektbeskrivelse).

Ældrekoordinationsudvalget søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 15.000 kr. Udvalget synes det er et godt initiativ og glæder sig over, at der er gjort en stor indsats for at alle over 60 år kan deltage.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Socialudvalgets indstilling om en bevilling på 15.000 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter i 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Indstilling om bevilling af 15.000 kr. fratrukket med 10 stemmer imod (Lasse G., Karsten C., Steen D., Anette B., Harry O., Steen E., Susanne H., Anne Lise M., Dan J. og Rikke E.B.), 6 for (Joan R., Bendt T., Dorthe E., Henri G., Tom J., Helle D.), 2 undlod (Mikkel R. og Peter D.)

Ændringsforslag om at bevilge 10.000 kr. godkendt med 8 stemmer for (Lasse G., Joan R., Harry O., Dorthe E., Steen E., Anne Lise M., Henry G. og Rikke E.B.), 5 imod (Steen D., Karsten C., Anette B., Susanne H. og Dan J.), 5 undlod (Bendt T., Mikkel R., Peter D., Tom J. og Helle D.)

